
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/15/KK/23 
z 28. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 22. února 2023 v 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 215 C

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová, MUDr. Hana 
Hnyková, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Mgr. Filip Prekop (odchod 
v 17:25 hod.), Jan Prudík, Vladimír Suchan

Nepřítomni: Jiří Duchek, František Hromada, Vladimír Kříž, Jiří Pavlík, František Stůj,  
Markéta Monsportová, Mgr. Veronika Vodičková, Mgr. Jaroslava Pokludová, 
Bc. Renata Drožová, Ing. Romana Štecová

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Mgr. Hana Strnadová, Bc. Zdeněk Hnízdil, Jan Anděl 
(odchod v 15:25 hod.)

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:36 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 17:50 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomného hosta
2. Informace Jana Anděla k připravovanému projektu Festival Bez hranic 
3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
4. Informace o přípravě stříbrné medaile Karlovarského kraje – projednání grafického návrhu
5. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
6. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 na 

podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 
objektů

7. Aktuální informace k Libretu muzejní expozice Císařských lázní Karlovy Vary
8. Různé
9. Závěr



2

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání a účast přítomného hosta

Mgr. Jiří Klsák navrhl rozšířit program o bod: Informace Jana Anděla k připravovanému projektu 
Festival Bez hranic, který bude předřazen všem ostatním.
Dále konstatoval, že komise je usnášení schopná.

Usnesení č. 161/02/23 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
• schvaluje program 28. zasedání a účast přítomného hosta

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 2. Informace Jana Anděla k připravovanému projektu Festival Bez hranic 

Hudebník a promotér Jan Anděl představil komisi blíže chystaný projekt Festival Bez hranic. 
Jeho podstatou je přeshraniční spolupráce s kluby a festivaly v Sasku a Bavorsku. Ty pozvou 
koncertovat na německou stranu hudební skupiny z Karlovarského kraje a naopak. Pilotní ročník se 
uskuteční dne 7. 10. 2023 v Císařských lázních v Karlových Varech.
Další formou této platformy přeshraniční spolupráce bude kooperace s největšími festivaly 
v regionu, kdy do svého line-up přiberou další zahraniční kapely právě pod záštitou Festivalu Bez 
hranic.
Komise bude Jana Anděla průběžně zvát na svá jednání, aby věděla, jak se bude nakládat 
s finančními prostředky a jak se bude celá akce dále vyvíjet. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala o situaci v Císařských lázních. Momentálně jsou již vyhlášena dvě 
výběrová řízení na muzejní expozici. Nyní se plánuje vyhlášení třetí veřejné zakázky „Vzorové 
koupelny“.  Na závěr uvedla, že práci odboru zatěžuje příprava červnového otevření lázeňského 
objektu. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 4. Informace o přípravě stříbrné medaile Karlovarského kraje – projednání grafického 
návrhu

Oľga Haláková představila členům komise první návrhy nové pamětní medaile Karlovarského 
kraje. Jejich zhotovitelem je nejlepší český medailér MgA. Josef Oplištil, který byl vybrán po 
konzultaci s Českou národní bankou. 



3

Medaile se bude předávat za mimořádné počiny a vzácným návštěvám. Pravidla předávání se ještě 
upřesní. Prodej v plánu není. 
Dílo bude mít průměr 50 mm a bude ze stříbra. Hlavními motivy bude znak kraje a na druhé straně 
symbol pramenů.
Komise návrhy okomentovala s tím, že by uvítala motivy s méně detaily a třeba výrobu dvou verzí. 
Jednu prodejnou, sběratelům, a druhou ne. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 5. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu 
Muzeum techniky Sokolov v AČR na 5. ročník Sokolovské ElegancRallye historických 
vozidel 2023 ve výši 40.000 Kč 

Usnesení č. 162/02/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace Klubu 

Muzeum techniky Sokolov v AČR na 5. ročník Sokolovské ElegancRallye historických 
vozidel 2023 v požadované výši 40.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 
MKS Bečov nad Teplou, z. s. na Mezinárodní kovářské sympozium v Bečově nad Teplou ve 
výši 30.000 Kč 

Usnesení č. 163/02/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace subjektu 

MKS Bečov nad Teplou, z. s. na Mezinárodní kovářské sympozium v Bečově nad Teplou 
ve výši 20.000 Kč, v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na Hrnčířský swing 2023 ve výši 49.000 Kč 

Usnesení č. 164/02/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na Hrnčířský swing 2023 ve výši 20.000 Kč, v případě nalezení 
finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 1 



4

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na Street food piknik Karlovarského kraje ve výši 100.000 Kč 

Usnesení č. 165/02/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na Street food piknik Karlovarského kraje v požadované výši 
100.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Biskupství 
plzeňskému na Noc kostelů ve výši 30.000 Kč 

Usnesení č. 166/02/23 - usnesení nebylo schváleno

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Biskupství 

plzeňskému na Noc kostelů ve výši 15.000 Kč, v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 6, proti 0, zdržel se 2 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Tělovýchovné 
jednotě Valeč, z.s. na TE Valeč – turistický oddíl „Zaniklé obce Doupova“ a „Karlovy Vary“ 
ve výši 18.000 Kč 

Usnesení č. 167/02/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace 

Tělovýchovné jednotě Valeč, z.s. na TE Valeč – turistický oddíl „Zaniklé obce Doupova“ 
a „Karlovy Vary“ v požadované výši 18.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dotace 
fyzické osobě (anonymizováno) na II. oprav střechy na stodole zámku Nový Dvůr ve výši 
1.000.000 Kč 

Usnesení č. 168/02/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno)na  II. etapu oprav střechy na stodole zámku Nový Dvůr 
350.000 Kč, v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 1 



5

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dotace 
fyzické osobě (anonymizováno) na opravu fasády a opravu nároží pavlače ve výši 200.000 Kč 

Usnesení č. 169/02/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na opravu fasády a opravu nároží pavlače ve výši 100.000 Kč, 
v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
Okrašlovacímu spolu Šemnice, z.s. na obnovu síňové kaple v obci Šemnice ve výši 149.056 Kč 

Usnesení č. 170/02/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Okrašlovacímu spolu Šemnice, z.s. na obnovu síňové kaple v obci Šemnice ve výši 
75.000 Kč, v případě nalezení finančních prostředků

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Ad 6. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 
na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 
objektů

Filip Prekop nahlásil střet zájmů u žádosti č. 27, spolek Terra Incognita na projekt: Čistá, kostel 
sv. Archanděla Michaela – průzkum a návrh pojetí reliktů, geodetické zaměření.

Usnesení č. 171/02/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotace z Programu na podporu přípravy 

projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 
v celkové výši 1.200.000 Kč na projekty a ve výši dle návrhu.

• doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 
poskytnout dotace z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních 
památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 v celkové výši 8.800.000 Kč na 
projekty a ve výši dle návrhu.

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0



6

Ad 7. Aktuální informace k Libretu muzejní expozice Císařských lázní Karlovy Vary

Olga Haláková informovala členy komise o zapracování části jejích připomínek k libretu od 
Ing. arch. Martina Hejla. Jeho zohlednění rozešle členům komise k dalšímu připomínkování. 
Komise by ráda tento bod přesunula také na své příští jednání. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 8. Různé

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 9. Závěr

Na příští zasedání komise bude do programu zařazen bod Nový jednací řád komisí Rady 
Karlovarského kraje. Vzhledem k tomu, že další zasedání bude v centru Karlových Varů, padl 
návrh o zorganizování výjezdu od Krajského úřadu Karlovarského kraje služebním transportérem.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

29. zasedání komise se bude konat dne 22. března 2023 ve 14:30 hod
v Muzeu Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje
Nová louka 23

V Karlových Varech dne 23. 2. 2023
Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil, odbor kultury, památkové péče,

lázeňství a cestovního ruchu

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


